

چین، اسپانیا را مقصر شیوع کرونا می‌داند

چین اعلام کرده مقام‌های سازمان بهداشت جهانی باید در چارچوب تحقیقات‌شان برای کشف منشأ ویروس کرونا نگاهی به چند کشور دیگر از جمله اسپانیا بیندازند. به نقل از روزنامه سسان، وانگ گوانگفا، مشاور ارشد سلامت در دولت چین، در مصاحبه‌ای به یک رسانه این کشور گفت، مقام‌های سازمان بهداشت جهانی باید در چارچوب تحقیقاتشان نگاهی به چند کشور دیگر از جمله اسپانیا بیندازند. او در صحبت‌هایش به نتایج یک تحقیق در بارسلونای اسپانیا اشاره کرده که ظاهراً

دکتر احمدشیرزاد در واکنش به کلیدخوردن طرح سؤال از رئیس جمهور در گفت و گو با آفتاب یزد:

آفتاب یزد – رضا بردستانی؛ یک نماینده اسبق مجلس در گفت و گو با آفتاب یزد ضمن یادآوری مناظره‌های انتخاباتی ۹۶ که در ابتدا سرد بود و ناگهان «تور» آن گرم شد بر این نکته اصرار دارد که: «حضور در مجلس و پاسخ مستدل و مستند به سؤالات نمایندگان دادن، بزرگترین فرصت پیش روی حسن روحانی است که می‌تواند در مواجهه با طیفی که همواره منتقد دولت اعتدالی بوده اند از برنامه‌ها و سیاست‌های اتخاذ شده دفاع کند.»

دکتر احمد شیرزاد بر این باور است که: «بزرگترین خدمتی که می‌تواند روحانی انجام دهد، دستور به هیئت وزیران و مدیران میانی است که حتی اگر به قیمت استیضاح و برکناری نیز تمام‌شود؛ هیچ‌کدام از خرده فرمایشات مجلس نشینان در راستای دخالت در تعیین مدیریت‌ها و مدیران جامه ی عمل پوشانیده نشود؛ زیرا بزرگترین کاری که مجلس در سایه ی این سؤال می‌خواهد انجام دهد، در اختیار گرفتن ۴ تا ۵ وزارتخانه و اعمال قدرت در تعیین برخی مدیریت‌ها است که اگر قرار باشد روحانی کوتاه بیاید به عینه به رأی دهندگان خود خیانت کرده است.

این استاد دانشگاه خاطر‌نشان می‌کند: «در مناظره‌های انتخاباتی ۹۶ اگرچه شروعی سرد و کسل کننده داشت اما با حملات برق آسای محمدباقر قالیباف – رئیس فعلی مجلس شورای اسلامی هم مناظره‌ها داغ شد و هم مردم پذیرفتند از بین نامزدها، تنها و تنها روحانی است که می‌تواند بر کرسی ریاست جمهوری تکیه بزند هم‌چند قدرت مناظره و پاسخگویی حسن روحانی نیز کمک کرد تا این باور در بین رأی دهندگان قوت بگیرد پس به عنوان یک فعال سیاسی انتظار دارم روحانی، روحانی مناظره‌های ۹۶ باشد.»

■ طرح سؤال از رئیس‌جمهور تعداد امضاءها از ۱۲۰ تا ۲۰۰ امضاء

براساس خبرها، طرح سؤال از رئیس‌جمهور تقدیم هیأت رئیسه مجلس شده است که اگرچه، علی‌خضریان، نماینده مردم تهران بر برخی رسانه‌ها گفته: تعداد نمایندگان امضاءکننده سؤال از رئیس‌جمهور به عدد ۲۰۰ رسیده است امّا تعداد امضاءها در هر رسانه‌ای، متفاوت از دیگر رسانه‌ها اعلام می‌شود که این تعداد امضاء بین ۱۲۰ تا ۲۰۰ امضاء نیز اعلام شده است. از جمله محورهای طرح سؤال از رئیس‌جمهور موضوع

احمد توکلی: با استیضاح رئیس‌جمهور بیشتر موافق هستم

رئیس‌دییدبان شفافیت و عدالت گفت: رئیس‌جمهور در حال نزدیک کردن کشور به لبه پر نگاه است. هر کشوری در دنیا به بحران ارزی می‌خورد کاهش ارزش پول ملی‌اش بین ۲۵ تا ۵۰ درصد می‌شود اما در ایران وضعیت فاجعه است. مجلس یازدهم هنوز به دو ماه از آغاز کارش نرسیده که طرح سؤال از رئیس‌جمهور را کلید زد. بسیاری این اقدام را شتابزده و بی‌فایده می‌دانند چراکه فروش نفت بر اثر تحریم‌های آمریکا به کمتر از ۱۰۰ هزار بشکه رسیده است اما سیاسیونی همچون احمد توکلی با طرح استدلال‌هایی از این طرح حمایت می‌کنند. مشروح گفتگوی احمد توکلی، رئیس‌دییدبان شفافیت و عدالت با نامه نیوز را در ادامه بخوانید.

🗨️ طرح سؤال از رئیس‌جمهور را در مقطع کنونی درست می‌دانید؟

سئوال و استیضاح برای یک جامعه مردم سالار امری عادی است و باید آسان تر از آب خوردن باشد. هر کسی کار اجرایی می‌کند امکان دارد خطا کند، اگر خطا کرد باید بازخواست شود. منزه بود باید تشویق شود و اگر منزه نبود باید تنبیه شود. متأسفانه ما تا بایوکردن برخی مسائل مثل طرح سوال از رئیس‌جمهور یا استیضاح، از آنها فرار می‌کنیم. اشکالی ندارد که رئیس‌جمهور بیاید مجلس و به سوالات نمایندگان پاسخ منطقی دهد.

🗨️ آیا در یک ماه از آغاز کار مجلس یازدهم طرح سوال از رئیس‌جمهور موضوعیت دارد؟

بله، صد در صد موضوعیت دارد چون رئیس‌جمهور در حال نزدیک کردن کشور به لبه پر نگاه است(!) هر کشوری در دنیا به بحران ارزی می‌خورد کاهش ارزش پول ملی اش بین ۲۵ تا ۵۰ درصد می‌شود اما در ایران وضعیت فاجعه است.

🗨️ کاهش ارزش پول ملی، از هم گسیختگی بازار مسکن و خودرو، اشتباه استراتژیک درباره برجام، عدم پرداخت وام جبران خسارت کرونا و سرنوشت مبهم دلاره‌ای ۴۲۰۰ تومانی، ۵ محور این طرح سئوال هستند، این در حالی است که دولت می‌گوید بر اثر تحریم‌ها فروش نفت به کمتر از ۱۰۰ هزار بشکه در روز رسیده و کاری از دستش بر نمی‌آید، به نظر شما طرح سوال از رئیس‌جمهور نتیجه‌ای هم خواهد داشت؟

دست دولت اول بسته نبود. ۱۰۰ بار به آقای روحانی گفتند که دستت بسته می‌شود اما او اعتنا نکرد. وقتی بحران ارزی به وجود می‌آید تولید به شدت سرکوب می‌شود. زمان ریاست جمهوری آقای احمدی نژاد قیمت دلار ۳.۵ برابر و در زمان ریاست جمهوری آقای روحانی قیمت دلار ۶ برابر شد. در این وضعیت بنگاه‌های اقتصادی چون نمی‌توانند برای تهیه مواد اولیه و تجهیزات مورد نیاز خود تأمین منابع را با ریاال انجام دهند، ناگزیر تعطیل می‌شوند. اگر می‌خواستند این اتفاق نیفتد باید سریع دلار به بازار تزریق می‌کردند تا عطش بازار بخوابد و جلوی سوداگری گرفته شود. البته این برای کشورهایی است که هیچ‌کدام قابل توجهی ارز در اختیار برای داخله در بازار نداشته باشند. کاری که مکزیک در زمان پیمان «فتا» و کره جنوبی در سال ۹۷ کردند. البته اگر کشوری منابع لازم را برای پیمایش ارز به بازار نداشته باشد باید طرف تقاضا را کنترل کند و اگر نشد باید طرف تقاضای ارز را اداری کنترل کند. کما اینکه این کار در زمان جنگ انجام شد. دولت موضوع را جدی گرفت و با عقل و تدبیر در کنترل بازار موفقیت به دست آورد. حالا در این شرایط که دولت می‌گوید «دستش بسته است»، سئوال اینجاست که دستش در سال ۹۷ بسته نبود. دولت از ۲۱ فروردین ۹۷ تا اواسط مرداد همان سال ۱۸ میلیارد دلار ارز ۴۲۰۰ تومانی را با عنوان تهیه کالاها و نیازهای اولیه جامعه و ۶۵ تن طلا را با تزریق به بازار بر داد این کار چه معنایی داشت؟ در واقع خودش دست خودش را خالی کرد. نمی‌گوییم خیانت کردند اما این کار مصداق بارز خیانت بود.

امروز دولت باید در اخذ مالیات‌هایی که حق مردم است جدید به خرج دهد. امسال مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی اعلام کرد که ۱۰۰ هزار میلیارد تومان کسری بودجه خواهیم داشت، مجلس برای جبران کسری بودجه منع قابل تأمین پیشنهاد کرد. البته با وجود کرونا تأمین این میزان کسری بودجه برای دولت سخت است اما در سختی‌ها باید دست مردم را گرفت وگرنه در خوشی‌ها که خود مردم بلد هستند خوشی کنند. دولت باید دست از سیاست کج روانه سیاسی خودش بکشد و جلوی افزایش وحشتناک قیمت ارز را بگیرد.

معتقدم باید مالیات بر عایدی سرمایه در بخش مسکن، ارز، خودرو و سکه وضع شود. قیمت مسکن در دولت‌های دوازدهم و سیزدهم سه بار جهید، قیمت‌های امروز اجاره بها به شدت دارد آستانه تحمل مردم را پایین می‌آورد. من که احمدی توکلی هستم با این همه اعتبارم فشارهای زیادی را برای تهیه پول اجاره مسکن یکی از فرزندانم باید تحمل کنم که هنوز هم نتوانستم آن را پر کنم، آن کسی که کارمند ساده است چه باید بکند؟

🗨️ در مجموع شما موافق طرح سوال از رئیس‌جمهور در مقطع کنونی هستید؟

با استیضاح رئیس‌جمهور بیشتر موافق هستم. باید این سوال انجام شود شاید تنبه پیدا کنند.

آتشی که دود آن چشم مردم می‌رود

ادامه از صفحه اول:

... این واقعیتی است که او در همه حوزه‌ها همه اختیارات را در دست ندارد. از سوی دیگر هراقدمی‌که دولت در این هفت سال انجام داده با تأیید‌های مجلس نهم و دهم بوده است بنابراین نمایندگان دوره یازدهم اگر گمان می‌کنند برخی مجوزهایی که



ویروس بیماری کووید-۱۹ را در یک نمونه فاضلاب مربوط به مارس ۲۰۱۹، حدود ۹ ماه قبل از آنکه پزشکان در ووهان زنگ هشدار نخستین خوشه از موارد ابتلا را به صدا در آورند، تشخیص داده است.

اما کارشناسان مستقل نسبت به نتایج این تحقیقات تردید وارد کرده و گفته‌اند، این نتایج مدعوش هستند و اسناد و مدرک محکم وجود دارند که ویروس نخستین بار در اواخر

۲۰۱۹ در چین ظهور یافته است. پروفیسور فرانسوا بالوکس،

دکتر احمدشیرزاد در واکنش به کلیدخوردن طرح سؤال از رئیس جمهور در گفت و گو با آفتاب یزد:

آقای روحانی! روحانی مناظره‌های ۹۶ باش



این استاد دانشگاه خاطر‌نشان می‌کند: «در مناظره‌های انتخاباتی ۹۶ اگرچه شروعی سرد و کسل کننده داشت اما با حملات برق آسای محمدباقر قالیباف – رئیس فعلی مجلس شورای اسلامی هم مناظره‌ها داغ شد و هم مردم پذیرفتند از بین نامزدها، تنها و تنها روحانی است که می‌تواند بر کرسی ریاست جمهوری تکیه بزند هرچند قدرت مناظره و پاسخگویی حسن روحانی نیز کمک کرد تا این باور در بین رأی دهندگان قوت بگیرد پس به عنوان یک فعال سیاسی انتظار دارم روحانی، روحانی مناظره‌های ۹۶ باشد

نوسانات در بازار مسکن و همچنین افزایش قیمت اقلام ضروری مورد نیاز مردم است.

متن طرح سؤال از رئیس‌جمهور بدین شرح است:

بسمه تعالی

هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی یا سلام و احترام با عنایت به مفاد اصل ۸۸ قانون اساسی و مواد ۲۱۰ و ۲۱۱ قانون آیین‌نامه داخلی مجلس شورای اسلامی بدین وسیله سؤالات اینجانین در پنج محور ذیل از آقای حسن روحانی رئیس‌جمهور محترم برای طی فرایند رسیدگی، ارجاع به کمیسیون تخصصی و ارائه پاسخ در صحن علنی مجلس در اولین فرصت ممکن تقدیم می‌گردد:

aftab.yz@gmail.com

مدیر انستیتوی ژنتیک UCL در لندن به تلگراف تصریح کرده محتمل ترین توضیح در این باره اختلاط نمونه آلودگی است.

چین بیشتر متهم شده بود به این که بر شیوع اولیه کروناویروس سرپوش گذاشته و تلاش کرده تا تقصیر

همه گیری این بیماری که اکنون بالغ بر ۵۵۵۰۰۰ کشته بسر جای گذاشته را از خود رفع کند و هم اکنون نیز تلاش می‌کند تا تقصیر آن را به گردن اروپا بیندازد.ایسنا



دوشنبه ۱۶ تیر ۱۳۹۹ • شماره ۵۷۷۳

چین از سال ۲۰۱۳ از کرونا خبر داشت!

بنابر ادعای یک رسانه انگلیسی، ویروس کرونا ممکن است از سال‌ها پیش در معدنی در چین کشف شده‌باشد. روزنامه انگلیسی ساندی تایمز در گزارشی مدعی شد گروهی از دانشمندان چینی در سال ۲۰۱۳ در جریان تحقیقاتی یک نوع نزدیک به ویروس کرونا، امشاهده کردند و از آن زمان این ویروس را در آزمایشگاه بزرگ ویروس شناسی در ووهان نگهداری کردند. ساندی تایمز با استناد به مطلبی در نشریه نیچر نوشت کشف ویروس هم خانواده کرونا در معدن مس در جنوب غربی چین می‌تواند تاریخ کشف و خاستگاه اصلی این ویروس را بیش از پیش برای جهانیان عیان سازد. ایسنا

واکنش

ترامپ به دنبال جایگزینی برای توئیتر و فیس بوک!

گذشته نیز شبکه اجتماعی «توییچ» که خدمات اشتراک‌گذاری ویدیو به صورت زنده را ارائه می‌کند، حساب کاربری دونالد ترامپ را مسدود کرد. سخنگوی این شبکه اجتماعی به روزنامه «هیل» گفته بود دلیل مسدود شدن حساب کاربری ترامپ نقض سیاست این شرکت و «رفتار نفرت‌انگیز» بوده است. با وجود اینکه فیس‌بوک نیز به رئیس‌جمهور آمریکا بسیار آسان گرفته، اعلام کرده پست‌هایی که خشونت (مردم) را تحریک کنند و به دنبال سرکوب رأی‌دهندگان باشند را حذف خواهد کرد.

ترامپ دهم خرداد ماه دستور اجرایی لغو حمایت قانونی در پیگرد رسانه‌های اجتماعی را امضا کرد. وی همچنین سه وزیر دادگستری این کشور دستور داد تا قانون بازخواست رسانه‌های اجتماعی را فعال کند.اما اقدامات ترامپ مانعی برای تلاش رسانه‌های اجتماعی در سرکوب سخنان نفرت‌انگیز وی ایجاد نکرد؛ به‌رغم اینکه این سخنان از سوی رئیس‌جمهور آمریکا مطرح شدند.برخی از مشاوران و متحدان ترامپ اکنون به رسانه اجتماعی «پارلر» (Parler) ملحق شده‌اند که گفته می‌شود رقیب توئیتر است.مدیر شرکت پارلر نیز خبر داده که شمار کاربران در این رسانه اجتماعی به سرعت به

۱.۵ میلیون نفر رسید. این در حالی است که فیس‌بوک ۱۷۵.۴ میلیون و توئیتر ۵۳.۵ میلیون کاربر آمریکایی دارد.کمپین ترامپ‌به‌طوررورزافزونی از اپلیکیشن‌های هوشی‌های استفاده می‌کنند تا برای حامیان خود اخبار و سرگرمی را ارائه کنند.مدیر کمپین انتخاباتی ترامپ در مصاحبه‌ای با رویترز گفته: «ما همیشه در این باره نگران بوده‌ایم که توئیتر و فیس‌بوک [حساب‌های] ما را غیرفعال کنند. این (روی آوردن به رسانه‌های اجتماعی دیگر) به‌عنوان گزینه پشتیبان در نظر گرفته می‌شود.» این در حالی است که دیگر رسانه‌های اجتماعی به‌اندازه فیس‌بوک و توئیتر در دسترس نیستند.افارس

خاورمیانه

حبروی:

از استعفا پشیمان نیستم

"تروریستی" می‌داند، ۶۰ درصد مردم به نفع حزب‌الله رای دادند و این یعنی نمی‌توان حضور و رای این حزب در پارلمان را نادیده گرفت. وی در جواب این سؤال که آیا لبنان می‌تواند در برابر مداخله‌های خارجی از جمله آمریکا، فرانسه و عربستان خوشبخت‌ناری کند، مدعی شد: فرانسه در لبنان مداخله نمی‌کند و سال ۲۰۱۸ ششست اقتصادی برای حمایت از لبنان برگزار کرد و موضع مثبتی دارد. آمریکا نیز به دولت لبنان کمک کرد و عربستان بزرگترین سرمایه‌گذار در لبنان است اما هرگز در امور داخلی ما مداخله نکرده است. حریری گفت: لبنانی‌ها از حمایت اسپانیا برای استقرار نیروهای یونیفل در مرزهای جنوبی با اسرائیل و کمک انسانی به آوارگان سوری خرسندند چراکه در نبرد این کمک بحران اقتصادی کنونی بدتر خواهد بود. وی درباره پیامدهای قانون "سزار" آمریکا بر لبنان گفت: مثل هر کشور دیگری لبنان باید بین احترام یا نقض این قانون برای منافع از تحریم‌های آمریکا انتخاب کند. من به شخصه معتقدم که اقتصاد ما تحمل تحریم‌ها بیشتر را ندارد. دولت لبنان باید برای منافع از تحریم‌ها تصمیم بگیرد.

حریری درباره استعفایش گفت: پشیمان نیستم چون این خواسته معترضان بود. این دموکراسی است و ما انتخابات را دیر یا زود برگزار می‌کنیم. کاری که من کردم لازم بود هیچ کدام از سیاستمداران به خطر بحران اذعان نکرد. می‌خواستند وضعیت به همان روال قبیل ادامه یابدوی افزود: ۹۰۰۰۰ میلیون دلار وامی‌که لبنان گرفت که به وسیله قوه مجریه خرج شد نتیجه اشتباه بانک مرکزی با بانک‌های خصوصی و یا اشتباه مردم نبود بلکه اشتباه دولت بود.تحلیل‌هایشان اشتباه بود برای همین امروز بحران ادامه دارد. برای همین از تصمیم پشیمان نیستم.وی درباره احتمال بازگشت به پست نخست‌وزیری لبنان گفت: در آینده نزدیک فکر نمی‌کنم چنین اتفاقی بیفتد. حداقل تا زمانی که وضعیت اقتصادی بهبود یابد و مردم لبنان به اصلاحات واقعی دست یابند و عزت ملی و اجتماعی خود را بازیابند این اتفاق به زخم آنکه واکنشتن حزب‌الله را گروهی

روحانی راه ظرفیت را نرود

ادامه از صفحه اول:

شاید باید مجلس قبلی چنین می‌کرد که

نکرد.اما بهرحال خیلی دیر و در حالی که

۲۲ هزار تومان تلاش می‌شود رئیس‌جمهور در مجلس پاسخگوی شرایط اقتضاح بازار باشد.لازم است حسن روحانی لکت را کنار بگذارد و توضیح دهد چرا شرایط چنین است.او نباید مثل ظرفیت قایم شود. سینه سبتر کند و تشریح نماید کشور به کدام سو در حال حرکت است.به قول احمد توکلی در حال رفتن به سمت پر نگاه هستیم

روحانی راه ظرفیت را نرود

ادامه از صفحه اول:

شاید باید مجلس قبلی چنین می‌کرد که

نکرد.اما بهرحال خیلی دیر و در حالی که

۲۲ هزار تومان تلاش می‌شود رئیس‌جمهور در مجلس پاسخگوی شرایط اقتضاح بازار باشد.لازم است حسن روحانی لکت را کنار بگذارد و توضیح دهد چرا شرایط چنین است.او نباید مثل ظرفیت قایم شود. سینه سبتر کند و تشریح نماید کشور به کدام سو در حال حرکت است.به قول احمد توکلی در حال رفتن به سمت پر نگاه هستیم

شرایطی از هیئت رئیسه انتظار این است که بتواند جو مجلس را کنترل کند و مانع از حاشیه‌سازی شود. از سوی دیگر هیئت رئیسه باید ۱۰ مشکل اساسی کشور نظیر تورم، بیکاری، نقدینگی و… را حل کند، کمینه‌های مشترک با سایر قوا تشکیل دهد تا هرآنچه لازم است برای ایجاد الزامات قانونی در راستای حل عملی مشکلات فراهم شود. این رویه‌ای است که مجلس یازدهم باید در دستور کار قرار دهد.